
 

 

Generální projektant: 
 

 
 

F C C  Č e s k á  r e p u b l i k a ,  s . r . o .  

Ďábl ická 791/89,  182 00 Praha 8  

IČ:  45809712,  DIČ:  CZ45809712  

 

provozovna Brno  

Líšeňská 35, 636 00 Brno 

Tel.: +420 548 422 046 │Fax: +420 548 422 015 

www. fcc -g roup.eu  

 
Stavebník: 

 

Sdružení pro likvidaci komunálního odpadu Borek 
Krajířova 27, 380 01 Dačice, IČO 60816180 

 
 

Název stavby: 
    

„SKLÁDKA ODPADŮ S-OO BOREK,  
ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY - V. etapa" 

 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 
 
 

(SO 101) TECHNICKÁ ZPRÁVA  
(ARCH.-STAV. A STAV.- KONSTR. ŘEŠENÍ) 

 
SO 101 Těleso skládky 

 
 
 

Hlavní projektant:  Ing. Jaroslav Sedláček 
Zodpovědný projektant: Ing. Jiří Slomek 
Vypracoval:   Ing. Jaroslav Sedláček 

Ing. Lubomír Butkaj 
 
 

 

Datum: březen 2021      Číslo přílohy:  D.1.1.1 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 2 

Vzhledem k většímu rozsahu stavebního objektu SO 101 Těleso skládky byla tato technická 
zpráva rozdělena do dvou oddílů (A, B), které podrobně řeší vybrané stavební konstrukce 
v samostatných celcích. Oddíl A souhrnně popisuje výstavbu vlastního tělesa skládky, 
těsnící, ochranné a drenážní vrstvy dna skládky, kontrolní systém neporušenosti folie, 
sběrné a svodné drény. Oddíl B popisuje konstrukce kontrolních šachet průsakových vod. 
 
Členění technické zprávy (SO 101): 
 
ODDÍL A 
- těleso skládky 
- těsnící, ochranné a drenážní vrstvy dna skladky 
- kontrolní systém neporušenosti folie 
- sběrné a svodné drény 
 
ODDÍL B 
- kontrolní šachty průsakových vod Š6, Š7, ŠR2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODDÍL A 
- těleso skládky 

- těsnící, ochranné a drenážní vrstvy dna skladky 
- kontrolní systém neporušenosti folie 

- sběrné a svodné drény 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 4 

ODDÍL A – týkající se objektu SO 101 Těleso skládky souhrnně popisuje výstavbu vlastního 

tělesa skládky, těsnící, ochranné a drenážní vrstvy dna skládky, kontrolní systém 
neporušenosti folie, sběrné a svodné drény. 

1 Architektonicko – stavební řešení 

1.1 Architektonické a provozní řešení 

1.1.1 Architektonické řešení objektu 

Architektonické řešení objektu vychází z účelovosti, bez zvláštních požadavků na 
architektonické ztvárnění. 

1.1.2 Provozní řešení objektu a úvodní informace – těleso skládky 

Těleso rozšiřované části skládky (v rozsahu V. etapy) je nejrozsáhlejším stavebním objektem 
o půdorysné ploše 9 500 m2 a užitečné kubatuře pro ukládku odpadu 130 000 m3. Těleso 
skládky bude tvořeno dvěma sektory šířky cca 31 - 35 m a délky cca 136 m. Dna sektorů 
budou příčně spádována vždy k trubnímu drénu ve sklonu od min. 3,0 - 8,0 % a podélně k 
hlavnímu svodnému drénu průsakových vod ve sklonu min. 1,5% - 5,9 %. Svahy „vany“ dna 
tělesa skládky jsou navrženy ve sklonu 1:2,5.  

Na základě informací o geologických, geomorfologických a hydrogeologických 
charakteristikách podloží bylo navrženo osazení tělesa skládky tak, aby základová spára 
těsnící vrstvy (HTÚ) byla nejméně 1m nad nejvyšší úrovní hladiny podzemní vody (v souladu 
s ČSN 83 8032). 

Dno skládky bude těsněno kombinovaným těsněním, t.j. geologickou a technickou bariérou. 
Geologickou bariéru bude tvořit minerální zemní těsnění tl. 2x250 mm s kf ≤ 1*10-9 m.s-1.  
Technickou bariéru bude tvořit vysokohustotní fólie HDPE tl. 2,0 mm. Neporušenost 
fóliového těsnění ve dně tělesa skládky bude kontrolována před zahájením provozu měřením 
pomocí detekčního systému těsnosti folie. Ve výkresové části je samostatně přiložena 
situace dna skládky s vykreslením fóliového těsnění a uspořádání drenážního systému 
(viz. výkres D.1.1.2). Jako ochranná vrstva těsnění dna skládky je navržena ochranná 
geotextilie vyhovující min. hodnotě testu CBR ≥ 8000. Na geotextílii bude uložena štěrková 
drenážní vrstva tl. 300 mm na svazích vany dna doplněná o stabilizační kostru tvořenou z 
opotřebovaných automobilových pneumatik z osobních a užitkových automobilů. 

Odvod průsakových vod z tělesa skládky budou zajišťovat sběrné trubní drény v součinnosti 
se štěrkovou drenážní vrstvou. Štěrková drenážní vrstva tl. 300 mm je navržena z přírodního 
kameniva bez ostrohranných zrn s koeficientem propustnosti kf ≥1*10-4 m.s-1 /frakce 
optimálně 16-32 mm/. Sběrné drény budou tvořeny potrubím PE100 D225 SDR11 
perforovaným uvnitř tělesa skládky. Sběrné drény budou prostupovým kusem D280 
vyvedeny mimo těleso a svedeny do kontrolních šachet na svodném drénu (sběrači) plným 
potrubím PE100 D225 SDR17. Drény v sektorech 6 a 7 jsou vzhledem ke konfiguraci terénu 
navrženy ve spádech 1,5% až 5,9%. V šachtách budou zakončeny drény šoupátkem a 
výtokovým plynovým uzávěrem (sifonem). Na opačném konci budou drény vyvedeny nad 
oddělovací límec a opatřeny zaslepovací přírubou pro provádění revizí a čištění v době 
provozu skládky. Sběrné drény se napojují do svodného drénu (sběrače) ve dvou šachtách 
průsakových vod (Š6 a Š7). Souhrnná délka drénů D225 činí cca 290m. Nejnižší šachta Š7 
je gravitačně propojena s novou jímkou J2 přes regulační šachtu ŠR2 vybavenou uzavírací 
klapkou DN300 se elektropohonem. Kontrolní kruhové šachty průsakových vod jsou 
navrženy z prefabrikovaných dílců vnitřního průměru ø1,65 m. Uvnitř šachty bude zajištěna 
nepropustnost vyložením (ve výrobně) po obvodu šachty a dna vysokohustotní fólií 
HDPE tl. 2,0 mm (podrobně řešeno v oddílu B této zprávy).  

Svodný drén (sběrač) gravitačně propojující dvě kontrolní šachty průsakových vod (s nejnižší 
šachtou Š7) je navržen z potrubí PE100 D315 SDR17 v délce 49m, součástí stavby je část 
sběrače směřující směrem k místu budoucí šachty Š8, kde je potrubí zaslepeno. Propojovací 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 5 

úsek mezi novou jímkou J2 a šachtou Š7 je navržen z potrubí PE100 D355 SDR17 v délce 
cca 5m. Sklon svodného drénu (sběrače) je navržen ve spádu 1,0% - 1,85%. Oddělení 
tělesa skládky od okolí bude zabezpečeno profilem dna skládky s doplněním o fóliové hrázky 
na konci sektoru č.7 (severní strana) a na východní straně tělesa. Dále budou na severní a 
východní straně zbudovány manipulační pásy š. 3,5 m a odvodňovací rýhy. Dešťové vody 
z okolních pozemků tak budou bezpečně odváděny příkopami mimo těsněné těleso skládky 
(řešení odvodnění je součást SO 108). 

V rámci výstavby budou podél obvodu tělesa skládky (západní, severní a východní strana) 
instalovány pevné záchytné sítě. Sítě slouží k ochraně okolí proti případnému úletu lehkého 
odpadu mimo těleso skládky. Tyto jsou popsány v objektu SO 106. 

1.1.3 Bezbariérové užívání objektu 

Stavba neobsahuje části dle §2 písmene b) až d) vyhlášky 398/2009 Sb. a provozní 
komunikace neobsahuje části dle §4 vyhlášky 398/2009 Sb. Z výše uvedených důvodů není 
stavba řešena jako bezbariérová pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Charakter práce v areálu skládky neumožňuje zaměstnání osob s omezenou schopností 
pohybu a orientace. 

 

1.2 Stavebně technické řešení 

1.2.1 Příprava území - doskrytí ornice v prostoru výstavby pro stavbu jako 
celek a přemístění existující mezideponie 

 

Převážná část parcel určených pro rozšíření skládky (V. etapy výstavby) je vedena jako orná 
půda. Veškeré tyto parcely jsou trvale vyjmuty ze ZPF. Pro trvalé vynětí ze ZPF byl 
zpracován samostatný elaborát Závěrečná zpráva pedologického průzkumu (05/2020), kde 
byly specifikovány výměry jednotlivých parcel, rozsah k vynětí, mocnosti skrývané ornice a 
dalších výkresových příloh. 
Souhlas (závazné stanovisko KÚJČK) k trvalému vynětí zemědělské půdy ze ZPF je 
součástí dokladové části projektové dokumentace. 
 

V rámci přípravy území byla již provedena skrývka ornice pro V. etapu rozšíření skládky 
v rozsahu cca 1,1 ha v tl. cca 0,3 m. Skrývka ornice byla realizována v rámci předchozích 
stavebních činností na základě výběrového řízení na zhotovitele stavby pro zakázku malého 
rozsahu s podmínkou, že musí být provedena v mimovegetačním období. 
Vlastní skrývka byla prováděna ve dvou vrstvách po 0,15 m (svrchní a spodní vrstva) 
s převozem na dvě samostatné mezideponie (č. 1 a 2). Ornice ze svrchní skryté vrstvy 
uložené na mezideponii č. 1 bude v rámci výstavby V. etapy rozprostřena na vybraných 
pozemcích k navrácení kvalitní ornice zpět do ZPF - viz př. č. C.4. Ornice ze spodní skryté 
vrstvy deponovaná na mezideponii č. 2 bude připravena do budoucna pro využití k rekultivaci 
skládky. 
 

V rámci přípravy území bude provedeno přemístění a rozprostření (rozvezení) ornice 
z deponie č. 1 na vybrané zemědělské pozemky v ploše 16 870 m2 - viz př. č. C.4. Vytýčení 
vybraných pozemků k navrácení ornice bude geodetem zhotovitele stavby na základě 
požadovaných parcelních čísel zemědělským družstvem: 
 

Bude provedeno rozprostření ornice v rovině tl. 10 cm. Jedná se o následující parcely KÚ 
Bílkov: 580/4 (1588m2), 1290 (2782m2), 1294 (3273m2), 583/5 (2333m2), 586/5 (1932m2), 
584/2 (3264m2), 586/4 (1698m2). 
 

Termín realizace rozvozu ornice musí navazovat na termín ukončení sklizně osetých plodin, 
tj. po 15. 8. 2021 do 30. 9. 2021. 
 
Předmětem výstavby V. etapy bude provedení doskrývky ornice v množství 972 m3 v rámci 
pozemků a zbývajících ploch nepodléhající vynětí ze ZPF. 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 6 

Sejmutí ornice (dotěžení ve vymezené ploše po předchozí skrývce ornice) v tloušťce vrstvy 
0.12 m proběhne na ploše 3 574m2.  
Sejmutí ornice (dotěžení ve vymezené ploše po předchozí skrývce ornice) v tloušťce vrstvy 
0.15 m proběhne na ploše 2 826m2.  
Sejmutí ornice (dotěžení ve vymezené ploše po předchozí skrývce ornice) v tloušťce vrstvy 
0.50 m proběhne na ploše 237m2. 
 

Ornice bude převezena do prostoru existujících mezideponií při JV rohu areálu skládky, zde 
bude deponována, deponie bude průběžně upravována do kompaktního tvaru. 
 

Plochy pro skrývku jsou vymezeny ve výkresu C.4. Veškeré dotěžení ornice je v soupisu 
prací součástí SO 101. Plochy mezideponií budou oploceny (součást SO 106). 
 

1.2.2 HTÚ pro výstavbu tělesa skládky: 

Zemní práce hrubých terénních úprav pro těleso skládky (SO 101) budou spočívat ve výkopu 
a hutněném násypu do úrovně pláně pro pokládku minerálního těsnění (tj. do úrovně -0,5m 
vzhledem k navržené úrovni folie dna skládky) a v budování hutněné zemní obvodové hráze 
podél obvodu tělesa skládky, která zároveň tvoří zemní těleso pro obvodovou komunikaci 
(SO 102). 

Na základě informací o geologických, geomorfologických a hydrogeologických 
charakteristikách podloží bylo navrženo osazení tělesa skládky tak, aby základová spára 
těsnící vrstvy (HTÚ) byla nejméně 1m nad nejvyšší úrovní hladiny podzemní vody (v souladu 
s ČSN 83 8032).    

Při bázi kvartérního souvrství (nejhlubší výkopy) se vyskytují štěrky G3 G-F (ČSN 73 6133), 
drobné až kamenité zrnitostní frakce, středně až silně písčité, zpravidla slabě zajílované. 
Valouny jsou špatně až středně dobře opracované a vykazují slabě polymiktní složení (rula, 
křemen, granit). Štěrky jsou slabě až středně ulehlé, místy zvodnělé. V menší míře jsou též 
zastoupené jemnozrnné až hrubozrnné písky S3 S-F a S5-SC, šedé či šedohnědé barvy s 
obsahem valounů a úlomků kamene drobné až hrubé zrnitostní frakce. Jsou slabě až 
středně ulehlé, místy zvodnělé. V nadloží štěrků, popř. písků se vyskytují šedé či šedohnědé 
fluviální jíly a hlíny proměnlivě plastické, písčité, často slídnaté, místy s organickými zbytky a 
obsahem úlomků a valounů kamene drobné až hrubé zrnitostní frakce. Jejich konzistence je 
závislá na stupni nasycení podzemní vodou od měkce tuhé až po pevnou (při povrchu). Ve 
smyslu ČSN 73 6133 se řadí do geotechnických tříd F4-CS, F7-MH a F8-CH. Deluviální, 
resp. deluviofluviální sedimenty pokrývají údolní svahy a vrcholové partie zájmového území. 
Zastoupené jsou jak soudržné sedimenty - písčité hlíny či jíly s úlomky kamene, tuhé až 
pevné konzistence – F4-CS, tak i sedimenty nesoudržné. Ty nejčastěji představují suťové 
zeminy s úlomky kamene drobné až kamenité zrnitostní frakce s písčitohlinitou výplní, 
středně ulehlé, geotechnické třídy G3 G-F. Vyskytují se i písky hlinité s obsahem úlomků 
kamene – S4-SM. 
 

Těleso skládky bude tvořeno dvěma sektory šířky cca 31 - 35 m a délky cca 136 m. Dna 
sektorů budou příčně spádována vždy k trubnímu drénu ve sklonu od min. 3,0 - 8,0 % a 
podélně k hlavnímu svodnému drénu průsakových vod ve sklonu min. 1,5% - 5,9 %. Svahy 
„vany“ dna tělesa skládky jsou navrženy ve sklonu 1:2,5. 
 
 

Obecné požadavky pro stavbu zemního tělesa skládky a obvodové komunikace (HTÚ) a 
požadavky na zeminy: 

 Pláň pro minerální těsnění bude upravena přehutněním na koeficient míry zhutnění 
C ≥ 0,975. Pláň musí vykazovat modul přetvárnosti Edef,1 ≥ 5 MPa a podíl modulů 
přetvárnosti Edef,2 / Edef,1 < 3. Dotěžení na úroveň pláně minerálního těsnění bude 
provedeno až v době před pokládkou minerálního těsnění. Podloží je třeba chránit 
před povětrnostními vlivy, zejména vysychání nebo naopak rozbřídání. Povrchové 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 7 

vody musí být z podloží odváděny, případně odčerpávány a nesmí docházet k jejich 
kumulaci. 

 Kontrolní zkoušky budou prováděny v souladu s ČSN 72 1006 Kontrola zhutnění 
zemin a sypanin. Požadavky na nejmenší míru zhutnění zemin zhutnitelných dle 
Proctor Standard jsou uvedeny v TAB. 4 příslušné normy, kde jsou stanoveny pro 
konkrétní typy zeminy požadované parametry míry zhutnění jak pro zónu násypu, tak 
pro aktivní zónu. 

V prostoru mezi tělesem skládky a oplocením (severní a východní strany) budou vybudovány 
manipulační pásy š. 3,5m pro pohyb mechanizačních prostředků a také odvodňovací rýhy, 
prostory nebudou ohumusovány vrstvou ornice (SO 105). Svahy směrem k původnímu 
terénu budou vysvahovány. Po části obvodu tělesa budou vyhloubeny odvodňovací rýhy A a 
B (viz. C.2 a D.1.1.2). 

Kritérium zhutnění podloží: 

součinitel relativní ulehlosti ID  0,70 – směrné kritérium  

nejmenší míra zhutnění D=95%, C  0,975 

modul přetvárnosti Edef1  5 MPa  – směrné kritérium  

Edef2 / Edef1  3 – závazné kritérium 

Kontrola rovinatosti povrchu pláně (příčné a podélné) bez viditelných depresí max. 50 mm na 
4 m lati. Pláň bude geodeticky zaměřena. 

Předepsaný rozsah zkoušek: 

Zkouška Norma Četnost 

míra zhutnění ČSN 72 1006 1 x 2500 m2 

modul přetvárnosti ČSN 72 1006 1 x 5000 m2 

Soubor zkoušek bude rozdělen na dvě části. 2/3 zkoušek budou provedeny jako kontrolní 
akreditovanou laboratoří dodavatele stavby. 1/3 zkoušek bude provedena jako ověřovací 
nezávislou akreditovanou laboratoří. 

Před úpravou podloží pro těsnění a pokládkou minerálního těsnění budou provedeny 
poloprovozní hutnící zkoušky, tzv. hutnící pokus za účasti geotechnika na zkušebních 
polích za využití strojů, které budou na stavbě pracovat pro upřesnění technologického 
postupu výstavby minerálního těsnění. 

 
 

1.2.3 Minerální těsnění (ČSN 83 8032): 

Materiál zajistí zhotovitel. Na připravenou pláň v úrovni HTÚ bude postupně uloženo 

minerální těsnění v tl. 2x25 cm (ve zhutněném stavu, kf  10-9 ms-1). Svrchní vrstva pod fólií 
nesmí obsahovat kamenité úlomky >63mm. Těsnící vrstvy skládky musí být stejně jako 
podloží skládky chráněny před nežádoucími účinky povětrnostních vlivů (kaluže, vysychání, 
mráz, povrchová eroze) a mechanickému poškození. Proto je bezpodmínečně nutno vždy po 
zhotovení části tohoto těsnění, v případně nutnosti, zakrývat fólií a po dokončení všech 
vrstev ihned překrýt těsnící fólií, na kterou se dále položí ochranná geotextilie a drenážní 
štěrk. Napojení jednotlivých vrstev nesmí být prováděno v údolnici drénů. Je třeba 
zabezpečit kontinuální spojení na sobě ležících vrstev. Nevyhovující části vrstev minerálního 
těsnění bude nutno vyměnit.: 
 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 8 

Závazná kritéria na výstavbu a parametry minerálního těsnění: 

- Koeficient filtrace   kf  1.10-9 ms-1 

- Podíl organických příměsí   5 % 

- Koeficient míry zhutnění  C  0,975 
- Celková tloušťka min. těsnění 0,5 m 
- Propad pod 0,063 mm (tj. podíl prachu a jílu) nad 40% 
- Vlhkost    min. w = -1 od w opt.PS 
- Číslo plasticity    Ip > 8% 

Směrná kriteria pro hodnocení kontrolních zkoušek minerálního těsnění: 

- Mez tekutosti nemá být větší než 50% 
- Vlhkost    max. w = +3 % od wopt.PS 
- Místní rovinatost povrchu - bez viditelných depresí (max. 50 mm na 4 m lati) 
- Max. velikost ojedinělého zrna do 63 mm 
- Zhutnitelnost dle PS    wopt.PS > 12% 

  rd max.PS > 1600 kg/m3 

- Modul deformace   Edef > 2 Mpa 
     Eoed > 3,2 MPa 

- Zdánlivá hustota pevných částic rs  > 2650 kg/m3 

Předepsaný rozsah zkoušek: 

Zkouška Norma Četnost 

vlhkost ČSN EN ISO 17892-2 1 x 500 m3 = 1 x 2000 m2 1 vrstvy 

zrnitost   1 x 500 m3 = 1 x 2000 m2 1 vrstvy 

objemová hmotnost vlhké 
zeminy a sušiny 

ČSN 72 1010 1 x 500 m3 = 1 x 2000 m2 1 vrstvy 

míra zhutnění 
(koeficient C u 2 vzorků) 

ČSN 72 1006 1 x 500 m3 = 1 x 2000 m2 1 vrstvy 

propustnost ČSN EN ISO 17892-11 1 x 500 m3 = 1 x 2000 m2 1 vrstvy 

Atterbergovy meze ČSN EN ISO 17892-12 1 x 2000 m3 = 1 x 8000 m2 1 vrstvy 

Číslo plasticity ČSN EN ISO 17892-12 1 x 2000 m3 = 1 x 8000 m2 1 vrstvy 

zhutnitelnost dle PS ČSN EN 13286-2 1 x 2000 m3 = 1 x 8000 m2 1 vrstvy 

hustota pevných částic 
(specifická hmotnost) 

ČSN EN ISO 17892-3 1 x 2000 m3 = 1 x 8000 m2 1 vrstvy 

Poznámka: plošné výměry jsou uvedeny pro tloušťku vrstvy 250 mm ve zhutněném stavu 

Povrch 2. vrstvy min. těsnění bude geodeticky zaměřen, zaměření bude srovnáno se 
zaměřením pláně, bude takto prokázána tl. vrstvy min. těsnění. 
 

1.2.4 Kontrolní systém celistvosti (neporušenosti) folie: 

Pod polyetylenovou HDPE fólii na poslední jílové vrstvě bude uložen systém snímačů, 
navzájem propojených do měřících boxů, které po propojení monitorují stav fólie, a umožňují 
detekci netěsností. Jedná se o metodu, která umožňuje dostatečně přesně nalézt místa, kde 
došlo při výstavbě, ale i následně v provozu do úrovně 2m vrstvy odpadů k 
případnému porušení izolační vrstvy a tím lze tedy předejít a provést nápravu zjištěného 
stavu dříve než by mohlo dojít ke kontaminaci podloží. 
První proměření je prováděno po dokončení všech staveb ve složišti a jednou proměření po 
navezení vrstvy odpadů o mocnosti přibližně dva metry. V souladu s ČSN 83 8032 je 
proměření dále požadováno v případě zahoření skládky, povodni nebo jiných mimořádných 
událostí, které by mohly ohrozit celistvost těsnícího systému skládky. Proměření je 
vyžadováno rovněž v případě, že jsou při monitoringu jakosti a množství podzemních a 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 9 

povrchových vod podle kapitoly 7 ČSN 83 8036 překročeny stanovené kritické hodnoty. 
Funkčnost tohoto systému se požaduje po dobu minimálně 7 let od doby zahájení 
navážení odpadů na jednotlivé etapy skládky. 
 
 

1.2.5 Těsnící fólie (ČSN 83 8032): 

Pro konstrukci fóliového těsnění dna skládky je navržena fólie z vysokohustotního 
polyethylénu (PEHD) s mechanickou, chemickou a biologickou stálostí následujících 
parametrů: 

materiál nízkotlaký polyetylén, stabilizovaný proti UV záření 

hustota min. 0,942 g.cm-3  

tloušťka fólie min. 2,0 mm 

šířka fólie 
pevnost na mezi průtažnosti 
pevnost v tahu 
modul pružnosti (v tahu) 
napětí na mezi průtažností 
roztažnost při mezi kluzu 
teplotní rozsah 
 

min. 5-8 m 
min. 700% 
min. 30 N/mm2 
min. 650-700 N/mm2 
min. 15 N/mm2 
min. 12% 
-30 až +80 0C 
 

 

Pro těsnění dna i svahů skládky je navržena fólie s hladkým povrchem. Jednotlivé pásy fólie 
musí být spojené co nejmenším počtem svarů, přitom se musí zabránit vzniku pravoúhlých 
(křížových svarů), proto se musí rohy zaoblit. Z toho plyne, že nejvhodnější je zvolení 
největší šířky role fólie. Podélný svár nesmí být veden v nejnižším bodě sektoru, tzn. pod 
trubním vedením. Před zahájením pokládky musí dodavatel zpracovat tzv. kladečský plán 
fólie a projedná jej s technickým dozorem a případně investorem.  V hřebenu na okraji 
sektoru č.7 (severní strana) v délce 131 m a na východní straně v délce 67 m bude dle 
potřeby navržena tzv. oddělovací hrázka, zabraňující po dobu skládkování přepadávání 
odpadu mimo vymezenou oblast a sloužící pro oddělení skládkových vod od okolí. Je 
navržena z fólie HDPE tl. 2,0 mm, přivařené ve stříšce sektoru od paty svahu u 
prostupového kusu v potřebné délce o šíři pásu fólie 0,8 m dle výšky stabilizace hrázky 
opotřebovanými pneumatikami se štěrkovou výplní min. tl. 300 mm. Pro její sváření a 
kontrolu platí shodná ustanovení jako pro fóliové těsnění. V krajích bude volný konec folie 
buď zahnut do minerálního těsnění (východní strana – viz. D.1.1.12) a nebo bude kotvena 
montážními skobami (severní strana – viz. D.1.1.11). 
 
Předepsaný rozsah zkoušek: 

Zkouška Četnost 

zkouška dvojitého svaru 
tIakovou zkouškou a trhací 
zkouškou 

každý dvojitý svar 

zkouška extruzního svaru 
jiskrovou zkouškou 

každý extruzní svar 

zkouška vakuovou 
metodou 

každý extruzní svar 

odlupová zkouška každý extruzní svar 

měření celistvosti těsnícího 
systému 

celoplošně 

 
 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 10 

1.2.6 Ochranná vrstva na těsnící HDPE folii – geotextílie a HDPE folie: 

Před mechanickým poškozením je folie PE-HD chráněna netkanou mechanicky zpevněnou 
geotextilií z nekonečných PP vláken stabilizovanou proti UV záření, jejíž technické 
parametry musí zodpovídat následujícímu: 

 

požadovaná hodnota testu CBR nad 8000 N (po odečtu záporné odchylky) 

 
Za límcem na severní straně bude folie v šířce přesahu 2,0m překryta ochranou folií 
tl. 0,75mm místo geotextilie, tento prostor mimo pneumatikovou oporu nebude překryt 
štěrkem (viz. výkres D.1.1.11). 
Za límcem na východní straně bude folie v šířce přesahu 1,0m překryta ochranou folií 
tl. 0,75mm místo geotextilie, tento prostor mimo pneumatikovou oporu nebude překryt 
štěrkem (viz. výkres D.1.1.12). 
 

 
Kontrola: Před pokládkou filtračního materiálu (štěrkového drénu) musí být provedena 
kontrola zvlnění fólie a čistoty povrchu geotextílie. 
 

1.2.7 Plošný štěrkový drén: 

Materiál zajistí zhotovitel. Na geotextílii bude ve dně skládky zhotoven plošný štěrkový drén 
výšky 30 cm z říčního štěrku fr. 16/32 mm a kulatého zrna bez příměsí, s maximálním 

obsahem CaCO3 60%. Koeficient filtrace štěrkové vrstvy bude kf   10-4 m.s-1 – závazné 
kritérium, četnost zkoušek je 1x na 1000 m3. Obsah zrna < 2 mm musí být menší jak 5% 
celkového váhového množství – směrné kritérium. Před tím, než se štěrk začne navážet, 
musí zhotovitel doložit průkazní zkoušky použitelnosti materiálu a vyhotoví plán postupu 
navážení včetně stanovení přístupových tras. Štěrk se bude rozprostírat pomocí lehkých 
mechanizmů s čelní radlicí na položenou geotextílii. Je nutné zabránit možnému poškození 
geotextilie a fólie. HDPE fólie a geotextilie se nesmí při navážení a rozhrnování štěrku zvlnit 
nebo přehnout. Přejezdy trubních drénů se musí vyloučit, případně provizorně zabezpečit. 
Jako stabilizačního prvku a pro ochranu dna a svahu skládky se používají pneumatiky 
z osobních automobilů bez disků. 
Na svazích a podle potřeby ve dně se položí vrstva ojetých pneumatik z nákladních aut 
s výplní štěrkem (materiál je shodný se štěrkovým drénem). 
Po provedení drenážní vrstvy a plynových studní musí být provedena kontrola celistvosti fólie 
dle ČSN 83 3032 a ČSN 83 3036. Po této zkoušce se nesmí na ploše s fólií pohybovat 
žádný stavební mechanizmus. 
 

Tloušťka štěrkové konstrukce bude ověřena geodetickým zaměřením stěrkové vrstvy. 

Předepsaný rozsah zkoušek: 

Zkouška Norma Četnost 

zrnitost   1 x 500 m3 

propustnost ČSN EN ISO 17892-11 1 x 500 m3 

 
Kontrola zahliněnosti štěrku při pokládce. 

 

1.2.8 Trubní vedení – sběrné drény a svodné drény: 

V údolnici dna skládky budou uloženy trubní drény PE100 D225 SDR11 perforované ve 
spádu 1,5% - 5,9%, mimo vanu pak drény PE100 D225 SDR17 plné. Potrubí bude uloženo 
na geotextílii pod vrstvou drenážního štěrku a bude odvádět vody z tělesa skládky do 
kontrolních šachet hlavního svodného drénu průsakové vody. V tělese skládky bude potrubí 
perforované ze 2/3 svého obvodu, otočené perforovanou částí vzhůru. Otvory jsou navrženy 
kruhové (viz. detail ve výkresu D.1.1.14). Izolovaným dnem tělesa skládky bude potrubí 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 11 

procházet pomocí prostupového kusu PE100 D280 SDR17 PN10 délky 3,0m, který zajišťuje 
eliminaci délkové roztažnosti potrubí a pokračuje plným potrubím PE100 D225 SDR17 do 
šachet hl. svodného drénu průsakové vody. Trouby musí být přístupné z obou stran čistícímu 
a kontrolnímu mechanizmu. Proto jsou na horním konci vyvedené nad oddělovací límec a 
jsou zaslepené zaslepovací přírubou s antikorozními šrouby (viz. výkres D.1.1.12). Trouby 
jsou spojovány zrcadlovými svary. Přechod těsněním vany je umožněn prefabrikovanou 
tvarovkou D280 s vnitřním průměrem odpovídajícím vnějšímu průměru zasunutého potrubí 
(viz. výkres D.1.1.14). Tvarovka má navařen límec rozměrů 1x1 m, ze 4 mm fólie PE-HD. 
K límci se přivaří těsnící fólie (2,0 mm) vany skládky. Tato fáze výstavby vyžaduje zvýšenou 
pozornost, aby při osazování prostupového kusu nedošlo k chybnému výškovému osazení, 
minerální těsnění pod límcem musí být řádně zhutněno. Za prostupovým kusem bude trouba 
navařená na stávající plnostěnné potrubí vedoucí až do šachty hlavního svodného drénu.  
Délky veškerých potrubí jsou patrné z výkresů příčných a podélných profilů potrubí. 
Souhrnná délka drénů D225 činí cca 290m. 
 

Svodný drén (sběrač) gravitačně propojující dvě kontrolní šachty průsakových vod (s nejnižší 
šachtou Š7) je navržen z potrubí PE100 D315 SDR17 v délce 49m, součástí stavby je část 
sběrače směřující směrem k místu budoucí šachty Š8, kde je potrubí zaslepeno. Propojovací 
úsek mezi novou jímkou J2 a šachtou Š7 je navržen z potrubí PE100 D355 SDR17 v délce 
cca 8,8m na potrubí je osazena šachta ŠR2 s elektromagnetickým ventilem. Sklon svodného 
drénu (sběrače) je navržen ve spádu 1,0% - 1,85%. 

Potrubí mimo těsněnou vanu skládky budou ukládány do lože ze štěrkopísku fr. 0-8 mm, 
obsyp a zásyp do úrovně 0,3m nad horní líc potrubí bude ze štěrkopísku fr. 0-16mm. 
V místech vstupů do šachet bude v délce 1m lože i obsyp a zásyp nahrazen blokem 
z minerálního těsnění. 
 
Předepsaný rozsah zkoušek: 

Potrubí 

Zkouška Norma Četnost 

tlaková zkouška zkušebním 
přetlakem 0,5 MPa 

ČSN EN 12327 

úsek prostupový kus - kontrolní 
šachta 
úsek kontrolní šachta Š7 – jímka J2 
úsek kontrolní šachta Š6 – šachta 
Š7 - úsek k šachtě Š8 

kontrola tvaru a zhutnění 
štěrkopískového lože 
potrubí 

ČSN EN 1610 
ČSN 72 1006 

v případě pochybnosti 

kontrola nivelety uloženého 
potrubí 

ČSN EN 1610 průběžně geodeticky 

 
 

2 Stavebně konstrukční řešení 

2.1 Požadavky na kontrolu konstrukcí a prací 

Odevzdání a převzetí stavby mezi zhotovitelem a objednavatelem je podmíněno provedením 
všech požadovaných zkoušek a měření s vyhovujícím výsledkem a dále vyhotovením 
protokolů a zpráv o zkouškách a revizích a odevzdáním osvědčení o jakosti případně atestů 
všech zabudovaných materiálů a zařízení. Součástí dokladové dokumentace jsou i 
závěrečné zprávy vypracované organizacemi, které prováděly kontrolní a zkušební činnosti 
na stavbě. 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 12 

Soubor zkoušek bude rozdělen na dvě části. 2/3 zkoušek budou provedeny jako kontrolní 
akreditovanou laboratoří dodavatele stavby. 1/3 zkoušek bude provedena jako ověřovací 
nezávislou akreditovanou laboratoří. 

2.2 Zkoušky 

- pláň – HTÚ   - protokoly o zhutnění pláně pod minerální těsnění 
- minerální těsnění   - hutnící pokus se závěry pro technologii provádění 

- protokoly o průkazních zkouškách  
- protokoly o kontrolních zkouškách hutnění 
- protokoly o ostatních zkouškách zemin (např. výrobních) 
- závěrečná zpráva a vyhodnocení 
ČSN 72 006, ČSN 73 6190 
ČSN 83 8032, ČSN 73 6175, kritéria uvedená v TZ 

- fólie PE HD    - atest, certifikát 
- osvědčení o jakosti materiálu 
- svářečské průkazy 
- plán pokládky 
- protokoly o kontrolních zkouškách svarů -zkoušení 

dvojitého svaru tIakem, jiskrové zkoušky, zkoušení 
vakuovou metodou 

- protokoly o trhacích zkouškách 
- závěrečná zpráva 
- protokol o zkoušce celistvosti fólie 

(ČSN 838032, ČSN 838036) 
- geotextilie    - atest, certifikát 

- kontrola zvlnění fólie a čistoty geotextílie před pokládkou 
filtračního materiálu 
- osvědčení o jakosti materiálu 

- odvodnění tělesa skládky 
- průkazní a kontrolní zkoušky kameniva frakce 16-32 mm dle

  kritérií v TZ 
- závěrečná zpráva a vyhodnocení drenážní vrstvy 
- zkouška vodotěsnosti potrubí - HDPE – plné (drény, sběrač) 
- osvědčení o jakosti všech použitých materiálů (potrubí PE-HD 
a armatur) 
- svářečské průkazy 
- osvědčení o jakosti prostupového kusu 

(ČSN 73 6716, ČSN 838033) 
 

2.3 Seznam použitých podkladů 

Seznam použitých podkladů je uveden v příloze A. Průvodní zpráva. 

2.4 Požadavky na dokumentaci zajišťovanou zhotovitelem 

Projektová dokumentace je zpracována pro stavební objekt SO 101 v rozsahu pro provádění 
stavby a dokumentace pro zadání stavebních prací. 

V případě, že zhotovitel stavby bude zpracovávat dílčí projektovou dokumentaci pro 
provádění stavby na vlastní náklady, musí být tato záležitost projednána a odsouhlasena 
generálním projektantem včetně případných změn a odchylek od zpracované projektové 
dokumentace. 

 
 
 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 13 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ODDÍL B  
- kontrolní šachty průsakových vod 

Š6, Š7, ŠR2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 14 

3 Architektonicko – stavební řešení 

3.1 Architektonické a provozní řešení 

3.1.1 Provozní řešení objektu 

3.1.1.1 Kontrolní šachty průsakových vod Š6, Š7, ŠR2 

Kontrolní šachty průsakových vod budou sloužit ke kontrole a k možnému regulování 
množství průsakových vod vypouštěných do svodného drénu ze sběrných drénů jednotlivých 
sektorů. Sběrné drény jsou v šachtě vybaveny uzavíracím šoupětem a sifonem. 

3.2 Stavebně technické řešení 

3.2.1 Kontrolní šachty průsakových vod Š6, Š7 

3.2.1.1 Nosné konstrukce 

Nosné konstrukce kontrolních šachet budou provedeny jako železobetonové, 
prefabrikované, z dílců. Šachty budou založeny na podkladní mazanině C12/15 tloušťky 0,10 
m. 

Konstrukce dna šachet bude provedena z prefabrikovaných kruhových dílců na jímky 
vnitřním průměru 1,65 m s tloušťkou stěny 0,13 m a tloušťkou dna 0,2 m. Spodní díl šachty 
výšky 2,3 m bude vyroben se dvěma otvory (Š6) a se čtyřmi otvory (Š7) pro prostup 
drenážního potrubí a potrubí svodného drénu stěnami. Další dílec nad - nástavce šachty 
budou provedeny s odlišnými výškami dle konkrétní celkové výšky šachty – nástavce výšky 
0,5 a 0,8m. V rámci výroby šachty bude vnitřní fólie PE-HD tl. 2.0 mm s čepy do betonu 
instalovaná přímo ve výrobně prefabrikátu. 

 

3.2.1.2 Izolace vnitřní 

Vnitřní izolace vodorovného dna kontrolních šachet bude dvouvrstvá. Základní izolace na 
železobetonové konstrukci dna bude provedena z hladké HDPE fólie tloušťky 2,0 mm. Fólie 
bude vzájemně svařena, ke svislé izolaci pak extruzními svary (možné využití 
dobetonovaných náběhových klínů - fabionů). Fólie bude uložena na separační geotextílii 
s hodnotou 300 g/m2, CBR > 6,5 kN. Po instalaci potrubí svodného drénu bude provedeno 
vyspádování dna betonovou mazaninou ke kynetě betonem C16/20 tloušťky 0,1 – 0,3 m. 
(kyneta šachty bude vytvořena ½ potrubí PE100 D315 SDR17 PN10 v Š6 a PE100 D355 
SDR17 PN10 ve tvaru T v Š7 - odříznuta horní polovina potrubí). Mazanina bude chráněna 
opět hladkou HDPE fólií tloušťky 2.0 mm uloženou na separační geotextílii s hodnotou 300 
g/m2, CBR > 6,5 kN. Vnitřní izolace stěn spodních dvou dílců - jímkového dílce šachet a 
nástavců bude tvořena PE-HD fólií s čepy do betonu tloušťky 2,0 mm vkládanými do bednění 
betonové konstrukce při tovární výrobě prefabrikátu. 

Prostupy potrubí přes stěny šachty budou provedeny vyvrtáním otvorů. Po prostrčení potrubí 
skrz bednění bude potrubí opatřeno izolačními límci 0,6 x 0,6 m. tl. 2,0 mm. Při povrchu 
vnitřní stěny šachty budou límce k izolaci šachty přivařeny extruzním svarem. Spáry mezi 
jednotlivými díly budou těsněny bentonitovým bobtnavým páskem nebo izolační manžetou, 
stejným způsobem bude těsněn i prostup potrubí stěnou šachty. 

 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 15 

3.2.1.3 Vystrojení 

Zaústění sběrných drénů do šachet bude vybaveno uzavíracím šoupětem DN200, 
výtokovým sifonem tvořeným atypickou tvarovkou sestavenou z HDPE lemových nákružků 
D225 SDR17 s točivými přírubami a HDPE kolenem 180° D160 SDR17 a zaslepovací 
přírubou DN 225. 

Armatury v šachtách budou určeny pro odpadní vodu, typu měkkotěsnícího plnoprůtokového 
šoupátka s integrovaným adaptérem pro jištěné spojení a ovládání. Ovládání armatur bude 
pomocí prodloužených vřeten zakončených ovládacími koly kotvených ke stěně šachet. 
Uzavírací klapka DN200 - provedení ochrany proti korozi bude v těžké protikorozní 
povrchové ochraně v kvalitě GSK. 
- materiál – těleso, víko, klín - tvárná litina EN-GJS-400-15 (GGG-40), 
- klín – celopogumován antibakteriální pryží EPDM v těžké protikorozní povrchové ochraně  
- vřeteno – korozivzdorná ocel 1.4057 (17% Cr) 
 

3.2.1.4 Zámečnické výrobky 

Šachta bude kryta dvoudílným poklopem ze žebrovaného plechu vyztuženého žebry a 
dorazy. Poklop bude opatřen zápustnými madly (podrobně popsáno – viz. výkres D.1.1.9). 

3.2.1.5 Povrchové úpravy 

Viditelné části betonové konstrukce nebudou povrchově upravovány. 

Povrchová úprava zámečnických výrobků bude 1x nátěrem základním a 2x nátěrem vrchním 

emailovým v celkové tloušťce 100 m barvy RAL 9002 popřípadě jiné dle výběru investora 
alt. opatřeny žárovým zinkováním. Litinové díly šoupátka vně i uvnitř budou chráněny 
epoxidovým povrstvením (odstín RAL 5005) 

 

3.2.2 Regulační šachta průsakových vod ŠR2 

3.2.2.1 Stavební část 

Konstrukce šachty bude PE trouby ID 1600 mm, kruhové tuhosti SN4, výšky 1730 mm se 
dnem s HDPE desky tloušťky 25 mm. Součástí šachty bude i procházející potrubí PE100 
D355 SDR17 se šoupátkem. Na dně šachty bude po jejím osazení vytvořena zátěž z betonu 
C 25/30 XF3. 

Šachta bude uložena na loži ze štěrkodrti tl. 0,15m frakce 0-8 mm. Šachta se zkušebně uloží 
do lože, zkontroluje se kontakt a lože se případně dorovná, poté bude šachta definitivně 
osazena. 

Přístup do šachty bude sklolaminátovým žebříkem dl. 1,45m kotveným ke stěně. Kotvení 
musí být provedeno tak, aby nebyla narušena těsnost šachty. 

3.2.2.2 Vystrojení 

Šachta bude vystrojena uzavírací klapkou DN 300 pro odpadní vody v těžké protikorozní 
povrchové ochraně s elektropohonem. Klapku bude uzavírat plovák v jímce J2. Podrobně 
viz. D.2.1. 

Uzavírací klapka DN300 s elektropohonem - těžká antikorozní povrchová úprava v kvalitě 
GSK 
- materiál – těleso, víko, klín - tvárná litina EN-GJS-400-15 (GGG-40), 
- klín – celopogumován antibakteriální pryží EPDM v těžké protikorozní povrchové ochraně  
- vřeteno – korozivzdorná ocel 1.4057 (17% Cr) 
- elektropohon, ruční ovládání, uzavírací doba do 20 s, pohon 230V, min. IP 67 ukazatel 
polohy, polohové spínače, spojovací materiál nerez, horizontální prodloužení hřídele 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 16 

ovládacího kola (vytažení skrze svislou stěnu šachty cca o 0.7 m), stříška zvenku šachty (0.2 
x 0.4 m) nad ovládacím kolem připevněná ke stěně šachty. 

3.2.3 Zámečnické konstrukce 

Zámečnické výrobky budou provedeny dle výkresové dokumentace. Požadovaná třída 

provedení je EXC1. Výrobní spoje budou svařované. Montážní spoje šroubované žárově 

zinkovaným spojovacím materiálem. Jedná se o dvoudílný poklop (viz. příloha D.1.12.6 – 

zámečnický výrobek Z5). Poklop bude proveden ve vodotěsném provedení, uvnitř šachty se 

bude nacházet pohon elektromagnetické klapky. 

Povrchová úprava bude provedena pro stupeň korozní agresivity prostředí C3 dle ČSN EN 
ISO 12944-2 žárovým zinkováním minimální tloušťky 85 µm. Konstrukce musí být svařovány 
před zinkováním. 

 

4 Stavebně konstrukční řešení 

4.1 Konstrukční systém objektu 

4.1.1 Kontrolní šachty 

Nosné konstrukce šachet budou provedeny jako železobetonové, prefabrikované. V návrhu 
jsou jímky uvažovány jako obsypané do úrovně upraveného terénu a zatížené dopravou po 
okolních plochách. 

4.2 Zatížení uvažovaná v návrhu objektu 

- zásypová zemina, = 20 kN/m3,  = 30° 

- nahodilé zatížení povrchu (doprava), Q = 13 kN/m2 

- tlak podzemní vody 

4.3 Zajištění stavební jámy 

Rýhy pro potrubí budou do hloubky 1,5 m provedeny jako neroubené. Sklony svahů budou 
určeny geotechnikem na staveništi dle zastiženého geologického profilu. Rýhy hlubší než 
1,5 m budou roubeny zátažným rozepřeným pažením. Dimenze roubení bude stanovena dle 
zastiženého geologického profilu. 

Kontrolní šachty průsakových vod budou založeny ve svahovaných nebo v roubených 
jámách vzniklých rozšířením rýhy pro svodné drény. Svahování nebo roubení jam bude 
řešeno shodně s rýhami pro svodné drény. 

Kontrolní šachty budou založeny ve svahovaných jámách. Navrhované sklony svahů jam 
jsou < 1:2. Sklony svahů budou upřesněny geotechnikem na staveništi dle zastiženého 
geologického profilu. 

4.4 Podmínky postupu prací 

4.4.1 Postup prací 

Výstavba skládky a jejich objektů bude prováděna postupně po jednotlivých fázích výstavby. 
Vlastní výstavba stavebních objektů bude prováděna kontinuálně, s postupnou návazností 
jednotlivých prací, aniž by se navzájem nepříznivě ovlivňovali.  

Stavba stavebních objektů neobsahuje žádné zvláštní technologické podmínky postupu 
prací. Podmínkou pro zásyp šachet je dosažení návrhových pevností betonových konstrukcí. 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 17 

4.4.2 Požadavky na související objekty a konstrukce 

Vzhledem k navrhovanému rozsahu stavebních jam šachet a vedení sběrných a svodných 
drénů bude tyto (Š6, Š7) nutné vybudovat v předstihu před vybudováním přilehlého 
stavebního objektu SO 102 Obslužná komunikace. 

4.5 Požadavky na kontrolu konstrukcí a prací 

Odevzdání a převzetí stavby mezi zhotovitelem a objednavatelem je podmíněno provedením 
všech požadovaných zkoušek a měření s vyhovujícím výsledkem a dále vyhotovením 
protokolů a zpráv o zkouškách a revizích a odevzdáním osvědčení o jakosti případně atestů 
všech zabudovaných materiálů a zařízení. Součástí dokladové dokumentace jsou i 
závěrečné zprávy vypracované organizacemi, které prováděly kontrolní a zkušební činnosti 
na stavbě. 

Soubor zkoušek bude rozdělen na dvě části. 2/3 zkoušek budou provedeny jako kontrolní 
akreditovanou laboratoří dodavatele stavby. 1/3 zkoušek bude provedena jako ověřovací 
nezávislou akreditovanou laboratoří. 

4.5.1 Kontrolní zkoušky šachet 

Zkoušky těsnosti vnitřního fóliového těsnění šachet budou: 

- kontrola kvality dodaných prefabrikátů  
- zkouška extruzních svarů jiskrovou zkouškou 
- vizuální kontrola pokládky 

K přejímacímu řízení budou k atestu a osvědčení o jakosti materiálu doloženy: 

- ověřovací Iisty svařečů (svářečské průkazy) 
 

4.5.2 Kontrolní zkoušky trubních rozvodů a šachet 

Na trubních rozvodech (plné potrubí) budou provedeny   

- zkouška těsnosti potrubí PE-HD – plné dle ČSN 75 6114 (EN 1610) na kontrolní přetlak 
 50 kPa vodou nebo vzduchem dle tab. 3 max. 20 kPA 
- osvědčení o jakosti všech použitých materiálů (šachty, potrubí a fólie PE-HD, armatur) 
 

Dále bude provedena kontrola: 

- kontrola provedení prostupů potrubí a těsnění u šachet 
- kontrola nivelety uloženého potrubí geodetickým zaměřením v šachtách 

 

 

 

 

 

Vypracoval:    Ing. Lubomír Butkaj 

 

 

 

 

 

 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 18 

PŘÍLOHA č.1  - Požadavky na výslednou podobu geodetického zaměření předávané 
v elektronické podobě  

 

 

1) Požadavek na výstupní formát elektronického souboru: 

 

1.1 Zaměření bude předáno a uloženo do souboru *.dwg (AutoCAD 2007/LT2007 a starší) 

/pozn: zaměření předané pouze ve formátu *.dgn (Microstation) nebude akceptováno!/ 

 

1.2 Zaměření (seznam souřadnic a výšek v S-JTSK a Bpv) bude předán a uložen také v souboru *.txt 

 

Forma obsahu txt souboru: 

Bod  Y   X   Z  Pozn: 

1  -743442.09     -1162595.31  474.92 

... 

 

2) Požadavek na 2D/3D podobu jednotlivých entit obsažených v dwg souboru: 

 

2.1 BODY - Vlastní entita bodu bude tvořena vždy typickým AutoCADovským bodem (AutoCAD 
bod – příkaz _point), nikoliv například AutoCAD blokem! 

Všechny zaměřené entity bodů v dwg souboru budou mít souřadnice (x, y, z)! 

/pozn: zaměření bodů s z-souřadnící z=0 nebude akceptováno, nestačí ponechat pouze textový 
popisek výšky v z-souřadnici!/      - vyžadováno 3D 

 

2.2 VRSTEVNICE v ekvidistanci 1m - Vlastní entita vrstevnice bude tvořena vždy typickou 
AutoCADovskou spojitou křivkou bez oblouků (AutoCAD bod – příkaz _pline), nikoliv například 
AutoCAD spline, 3D-křivkou, případně úsečkami! 

Všechny vrstevnice v dwg souboru budou mít z-souřadnici   - vyžadováno 3D 

/pozn: při použití vyobrazení výšky jednotlivých vrstevnic nepřerušovat křivku (vrstevnici) kvůli 
umístění textu!/ 

 

2.3 POVINNÉ SPOJNICE MEZI BODY - Povinné spojnice mohou být tvořeny úsečkami se z-
souřadnicí z=0        - možno 2D 

/pozn: povinné spojnice musí být vždy vedeny striktně mezi jednotlivými zaměřenými body – přesně 
z bodu do bodu!/ 

 

2.4 TEXTY, POPISKY ČÍSEL BODŮ A POPISKY VÝŠEK BODŮ 

Veškeré texty vč. popisů výšek bodů mohou být se z-souřadnicí z=0 - možno 2D 

Pro veškeré texty budou použity jednořádkové texty (DTEXT). 

Výška textů bude nastavena pevně bez poznámkování! Pozn: nepoužívat svázaně různé výšky 
textu pro různá měřítka. Referenční bod textu (popis výšky bodu) bude umístěn vždy přesně 
v měřeném bodě!         

3) Specifické požadavky na zaměření vybraných objektů tělesa skládky: 



  Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky - V. etapa 
SO 101 Technická zpráva 

 19 

 
3.1 TĚLESO SKLÁDKY - PROSTOR DNA SKLÁDKY – v samostatných hladinách budou zaměřeny 
konstrukce dle TZ (pláň, vrstvy min. těsnění, lom folie, štěrková vrstva). Trubní vedení budou 
zaměřeny s identifikací výšek (jednoznačná specifikace zda je zaměřena niveleta nebo vrch potrubí). 
Dále budou půdorysně zaměřeny oddělovací límce a ostatní IS. Zaměřeny budou také kce 
bezprostředně navazující a sousedící s předmětem výstavby (např. hrana stávající komunikace, paty 
svahů, příkopy atd.) 

3.3 OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE – bude zaměřen povrch asfaltových vozovek včetně krajnic, hran a 
paty svahů 

3.3 PLYNOVÉ STUDNY – budou zaměřeny vždy všechny plynové studny dané oblasti, výškově bude 
zaměřen terén (štěrk) a betonový základ v místě studny, nikoliv horní líc výpažnice. 

3.4 INŽENÝRSKÉ SÍTĚ (RECIRKULACE, OSVĚTLENÍ A VEDENÍ NN) – budou zaměřeny trasy 
vedení, nivelety před zásypem. 

3.5 SADOVÉ ÚPRAVY – budou zaměřeny skupinky nízké zeleně, stromy jednotlivě 

3.6 OPLOCENÍ –bude zaměřena trasa, lomy, vjezdová brána včetně sloupků záchytných sítí 

3.7 ZATRUBNĚNÍ OBČASNÉ VODOTEČE – bude zaměřena niveleta, vtokový a vyústní objekt 

3.8 JÍMKA PRŮSAKOVÝCH VOD J2  A  REKONSTRUKCE ŠOZS – bude zaměřen půdorys - stěny 
pláň, dno, spádování fólie, nivelety potrubí na vstupech, související šachty, poklopy apod. 

 

Každá typická entita bude v samostatné hladině. V samostatných hladinách budou také jednotlivé 
druhy popisků (popisky výšek bodů, popisky čísel bodů a pod.). 

 

 

 


